АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2022 г. Мичуринск № 109

О внесении изменений в постановление администрации района от 06.09.2021

№ 899 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской

обороны запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств на территории Мичуринского района»

 В соответствии с Федеральным законом Российской  Федерации от

12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 г. № 379 «О накоплении,

хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств», в целях обеспечения защиты населения Мичуринского района от

опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих

конфликтов, оснащения аварийно-спасательных формирований и

спасательных служб при проведении аварийно-спасательных и других

неотложных работ на территории Мичуринского района в военное время,

администрация района постановляет:

Внести в постановление администрации района от 06.09.2021 № 899 «О

накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств на территории Мичуринского района»   следующие изменения:

изложить Номенклатуру и объемы запаса материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях

гражданской обороны Мичуринского района, в новой редакции согласно

приложению

Глава района                 Г.Н. Шеманаева

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации района

                                                        от 07.02.2022 № 109

Номенклатура

и объемы запаса материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых

в целях гражданской обороны Мичуринского района

№№

п/п

Наименование

материального ресурса

Единица

измерения

Количество из

расчета на 50

человек на 7

суток

Примечание

1 2 3 4 5

1. Продовольствие и пищевое сырье

1.1. Мучные изделия:

сухари, макаронные

изделия, галеты

тонн 0,010

в соответствии с договором на

оказание услуг по организации

питания детей в образовательных

организациях – Пунктах

временного размещения

1,2. Крупа разная: рисовая,

гречневая, пшено,

манная, овсяная и др.

тонн 0,020

1,3. Детское питание: сухие

молочные смеси,

консервы, соки

тонн 0,010

1.4. Овощи-фрукты:

картофель, сухофрукты
тонн 0,300

1.5. Консервы мясные тонн 0,13

1.6. Консервы рыбные тонн 0,21

1.7. Жиры животного

происхождения
тонн 0,15

1.8. Масло сливочное тонн 0,025

1.9. Масло растительное тонн 0,015

1.10. Сахар тонн 0,020

1.11. Соль тонн 0,020

1.12. Чай: фасованный,

развесной
тонн 0,002

1.13. Вода питьевая

негазированная и/или

газированная

(бутилированная)

тонн 0,15

2. Строительные материалы

2.1. Щебень куб. м 6,0 в соответствии с п. 9 ч. 1 ст. 93 ФЗ

РФ № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения

государственных и

муниципальных нужд»

2.2. Песок строительный куб. м 10

2.3. Пленка полиэтиленовая кв. м. 100 в наличии, склад МКУ «АХЦ»

2.4.
Мешки

полипропиленовые
шт. 200 в наличии, склад МКУ «АХЦ»

3. Топливо

№№

п/п

Наименование

материального ресурса

Единица

измерения

Количество из

расчета на 50

человек на 7

суток

Примечание

3.1.
Автомобильный бензин

А-95
тонн 2,0

в соответствии с контрактом МКУ

«АХЦ» на поставку ГСМ

3.2. Масло моторное тонн 0,05
в соответствии с контрактом МКУ

«АХЦ» на поставку ГСМ

4. Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент

4.1. Бензопилы шт. 1

в наличии, склад МКУ «АХЦ»

4.2. Гидравлические

ножницы
шт. 1

4.3. Лебедка электрическая шт. 1

4.4. Мотопомпа шт. 1

4.5. Ножовка  шт. 3

4.6. Топор шт. 3

4.7. Круг спасательный шт. 5

4.8. Конец Александрова шт. 3

4.9. Плот шт. 4

4.10. Лодка резиновая

(весельная)
шт. 4

4.11. Лодка резиновая (под

мотор)
шт. 1

4.12. Жилет спасательный шт. 4

4.13. Жилет сигнальный шт. 5

4.14. Лодка алюминиевая (под

мотор)
шт. 1

4.15. Лодочный мотор шт. 1

5. Вещевое имущество

5.1 Сапоги-забродники компл. 6
в наличии, склад МКУ «АХЦ»

5.2 Сапоги болотные пар. 5

6. Ресурсы жизнеобеспечения

6.1. Палатки шт. 2

в наличии, склад МКУ «АХЦ»

6.2. Матрацы (надувные) шт. 9
6.3. Тепловые пушки шт. 3
6.4. Печь-буржуйка шт. 1

6.5. Термосы (20 литров) шт. 2

7. Специальное съемное оборудование и комплектующие изделия

7.1.
Бензиновые

электрогенераторы
шт. 2 в наличии, склад МКУ «АХЦ»

8. Средства связи и оповещения

8.1. УКВ-радиостанции

носимые
шт. 12

в наличии, склад МКУ «АХЦ»

8.2. Электромегафоны шт. 4